



REPÚBLICA DE PANAMÁ  
MUNICIPIO DE COLON  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
TELF. -



Depto. de Compras  
Municipio de Colón  
DOCUMENTO ORIGINAL

17300853

ORDEN DE COMPRA

DIA MES AÑO  
02 10 2025

PROVEEDOR: FP CONSTRUCCIONES, S.A.

R.U.C.: 155670492-2-2018

D.V.: 2

CONDICIÓN DE PAGO: Al crédito

TIEMPO DE ENTREGA: 150 DIA CALENDARIO

PRESUPUESTO AÑO: 2025

REQUISICIÓN N°: 0029 IBI - 2025

ORDEN DE COMPRA N°: IBI-014-2025

TELÉFONO: 6090-7009

DIRECCIÓN: SAN ANTONIO CASA 32,  
PUERTO PILON.

LUGAR DE ENTREGA: Almacén Colon

REGLON	CANT	UNID	DESCRIPCION DEL ARTICULO - SERVICIOS	PRECIO UNIT	VALOR C/U	VALOR TOTAL
1	1	Global	PRELIMINARES DESCRIPCION: - MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	1,850.00	1,850.00	1850.00
2	3727.8	Metros Cuadros	REPLANTEO Y DEMARCAACION. DESCRIPCION: - MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	1.60	1.60	5964.48
3	44.4	Metros Cubicos	EXCAVACIÓN PARA TUBERÍAS DESCRIPCION: DE DRENAJE PLUVIAL. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	39.50	39.50	1753.80
4	773	Metro	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS DESCRIPCION: PERFORADAS DE 4" PARA DRENAJES PLUVIALES. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	7.25	7.25	5604.25
5	1	Unit	SUMINISTRO E INSTALACION DESCRIPCION: DE LETRERO DE 1.50 M X 2.00 M. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	720.00	720.00	720.00
6	84.86	Metro	SUMINISTRO E INSTALACION DESCRIPCION: DE TUBERÍAS PERFORADAS DE 6" PARA DRENAJES PLUVIALES. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	9.90	9.90	840.11
7	36.43	Metros Cubicos	RELLENO CON GRAVA EN AREA ESCAVADA DESCRIPCION: PARA DRENAJES PLUVIALES. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	38.10	38.10	1387.98
8	186.39	Metros Cubicos	NIVELACION DE SUBRASANTE DESCRIPCION: UTILIZANDO MATERIAL TIPO GRAVA. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	39.20	39.20	7306.49
9	186.39	Metros Cubicos	NIVELACION DE RASANTE DESCRIPCION: UTILIZANDO MATERIAL ARENOSO. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	47.00	47.00	8760.33



REPÚBLICA DE PANAMÁ  
MUNICIPIO DE COLON  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
TELF. -



Depto. de Compras  
Municipio de Colón  
DOCUMENTO ORIGINAL

ORDEN DE COMPRA

DIA MES AÑO  
02 10 2025

PROVEEDOR: FP CONSTRUCCIONES, S.A.

R.U.C.: 155670492-2-2018

D.V.: 2

CONDICIÓN DE PAGO: Al crédito

TIEMPO DE ENTREGA: 150 DIA CALENDARIO

PRESUPUESTO AÑO: 2025

REQUISICIÓN N°: 0029 IBI - 2025

ORDEN DE COMPRA N°: IBI-014-2025

TELÉFONO: 6090-7009

DIRECCIÓN: SAN ANTONIO CASA 32,  
PUERTO PILON.

LUGAR DE ENTREGA: Almacén Colon

10	2069.98	Metros Cuadros	SUMINISTRO Y SIEMBRA DE SEMILLA DESCRIPCION: GÁMICA EN ÁREA DE LOS JARDINES DEL CAMPO DEPORTIVO. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	1.47	1.47	3042.87
11	631.58	Metros Cuadros	SUMINISTRO Y SIEMBRA EN DESCRIPCION: DE GRAMA VEGETATIVA EN EL ÁREA DEL CUADRO. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	9.21	9.21	5816.85
12	51.31	Metros Cubicos	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRAVILLA DESCRIPCION: EN EL CUADRO INTERIOR. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	59.00	59.00	3027.29
13	1	Unit	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASES DESCRIPCION: PLATO DE ANOTACIÓN Y DE LANZAMIENTO PARA CANCHA DE SOFTBALL. MARCA: - CASA PRODUCTORA: - PAIS DE ORIGEN: -	600.12	600.12	600.12

SON: Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Uno Con 79/100

FONDOS DE DESCENTRALIZACIO FONDO DE INVERSION (IBI) 200850000209,  
MEJORAMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO EN EL SECTOR DE PALENQUE,CORREGIMIENTO DE SANTA ROSA DISTRITO DE COLON.  
ALCANCE DE LOS TRABAJOS:COMPRENDE EL SUMINISTRO DE TODO EL MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS,EQUIPO,TRANSPORTE,SERVICIO Y CUALESQUIERA OTRO NECESARIOS PARA EFECTUAR LA OBRA,OBJETO DEL CONTRATO,ACTIVIDADES A DESARROLLAR:PAGO DE IMPUESTO POR PERMISO DE CONSTRUCCIÓN,LIMPIEZA ANTES DURANTE Y AL FINAL DEL PROYECTO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LETRERO DE 1.50 MTS DE ANCHO POR

2.00 MTS DE ALTO, REPLANTEO Y DEMARCACIÓN, EXCAVACIÓN DE TUBERÍAS DE DRENAJE PLUVIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PERFORADAS DE 4" PARA DRENAJES PLUVIALES, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PERFORADAS DE 6" PARA DRENAJES PLUVIALES, RELLENO CON GRAVA EN ÁREA EXCAVADA PARA DRENAJES PLUVIALES, NIVELACIÓN DE SUBRASANTE UTILIZANDO MATERIAL TIPO GRAVA, NIVELACIÓN DE RASANTE UTILIZANDO MATERIAL ARENOSO, SUMINISTRO Y SIEMBRA DE SEMILLA GÁMICA EN ÁREA DE LOS JARDINES DEL CAMPO DEPORTIVO, SUMINISTRO Y SIEMBRA DE GRAMA VEGETATIVA EN EL ÁREA

DEL CUADRO INTERIOR, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRAVILLA EN EL CUADRO INTERIOR, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASES, PLATO DE ANOTACIÓN Y LANZAMIENTO PARA CANCHA DE SOFTBALL.

EY 349 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022 "QUE REFORMA LA LEY 106 DE 1073,SOBRE REGIMEN MUNICIPAL Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES, RESPETO A LAS CONTRATACIONES ENLOS MUNICIPIO, JUNTA COMUNALES Y CONSEJOS PROVINCIALES Y COMARCALES" RESOLUCION407-2023.

la multa que se impondra sera cuatro por ciento (4%) dividido entre por treinta por cada dia calendario de atraso del valor equivalente a la porcion dejada de entregar o ejecutar por el contratista.

APROVADO POR

SubTotal: 46674.57  
ITBMS: 3267.22

SubTotal: 49941.79  
RET.ITBMS: 0.00

Total: 49941.79







REPÚBLICA DE PANAMÁ  
MUNICIPIO DE COLON  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
TELF. -



119  
Depto. de Compras  
Municipio de Colón  
DOCUMENTO ORIGINAL

ORDEN DE COMPRA

DIA MES AÑO  
02 10 2025

PRESUPUESTO AÑO: 2025  
REQUISICIÓN N°: 0029 IBI - 2025  
ORDEN DE COMPRA N°: IBI-014-2025  
TELÉFONO: 6090-7009  
DIRECCIÓN: SAN ANTONIO CASA 32,  
PUERTO PILON.

PROVEEDOR: FP CONSTRUCCIONES, S.A.

R.U.C.: 155670492-2-2018

D.V.: 2

CONDICIÓN DE PAGO: Al crédito

TIEMPO DE ENTREGA: 150 DÍAS CALENDARIO

LUGAR DE ENTREGA: Almacén Colon

Aprobado por:

Elaborado por:

Aprobado por:

ALCALDÍA MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

TESORERO MUNICIPAL

Contraloría General de la República  
Dirección de Fiscalización General  
29 DIC 2025  
AGAPITO NAVARRO  
Jefe de Fiscalización

Refrendado por:

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Contraloría General de la República  
Dirección de Fiscalización General  
26 DIC 2025  
IRACELIS ARROYAVES U.  
Supervisora de Fiscalización

Recibido por:

PROVEEDOR

DEPARTAMENTO

PARTIDA  
PRESUPUESTARIA

SUMA

INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	5996.55
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	3255.87
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	898.92
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	3239.20
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	6224.03
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	1876.57
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	1979.50
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	6381.99
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	770.40
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	1485.14
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	9373.55
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	7817.94
INVERSIONES	5.16.11.001.02.02.522	642.13

Depto. Presupuesto  
Partida No. 51011001002522  
Comprometido: 5149944.79  
Saldo: 5441370.48  
Fecha: 12 de octubre 2025  
Autorizado por: [Signature]

Departamento de planificación y  
presupuesto comprometido

